ПРОЕКТ
СОВЕТ

 АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«____» _____ 2023 года                № __

«О внесении изменений в решение
Совета Алексеевского сельского
поселения Москаленского
муниципального района от 25.04.2006
№ 35 «Об утверждении Положения о
приватизации муниципального
имущества Алексеевского сельского
поселения Москаленского
муниципального района Омской
области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Уставом Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального
района, Совет Алексеевского сельского поселения Москаленского
муниципального района

РЕШИЛ:

Внести в Положение о приватизации муниципального имущества
Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района
Омской области, утвержденное решением Совета Алексеевского сельского
поселения Москаленского муниципального района муниципального района
Омской области от 25.04.2006 № 35, следующие изменения:

а) Статью «Условия приватизации объектов муниципальной собственности»
дополнить п.4.1 cледующего содержания:

4.1.«При приватизации помещения, находящегося в муниципальной
собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход,
доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного
условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается
установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные
помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с

государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный
публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в
иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством
помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной
регистрации, а также подлежит размещению на сайте Администрации
Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района
Омской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на бюджетно-
финансовую комиссию (Булаеву В.Д.).

Председатель Совета
Алексеевского сельского поселения                                Е.А.Весна

Глава Алексеевского
сельского поселения                                                        С.А.Кузнецов